类别标记：A
慈溪市住房和城乡建设局文件

慈住建建〔2022〕20号　　　 　　      签发人：鲁小明

对市十八届人大一次会议第192号建议的答复

章国耀代表：

您与史亚仙、张建锋代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于工业区职工生活用水与居民生活用水同价的建议》（第192号）建议已收悉，我局会同市发改局、慈溪建设集团认真研究后，现将有关意见答复如下：

为减轻企业生产经营负担，促进经济平稳较快发展，2016年和2017年市发改局出台了《慈溪市物价局关于生产经营企业内职工集体宿舍和食堂用水执行居民生活用水价格的通知》（慈价工〔2016〕17号）、《慈溪市发展和改革局关于进一步落实工业企业职工集体宿舍食堂用水居民价格政策的通知》（慈发改价〔2017〕38号），对生产经营企业内符合条件的职工集体宿舍、食堂用水等执行居民生活用水价格进行了规定：在市自来水有限公司和各自来水厂供水区域范围内，生产经营企业内可以单独装表计量、直接贸易结算的职工集体宿舍、食堂用水可按居民生活用水价格执行；对未单独装表计量的，生产经营企业应当向供水企业申请单独装表计量，经供水企业查验符合条件的，按规定办理水价类别调整手续；不愿对集体宿舍、食堂用水独立装表计量的且月均用水量在1000立方米以下的企业，可申请按比例享受居民水价，对兼有食堂和宿舍的企业，按企业总用水量的10%执行居民水价；对仅有食堂或仅有宿舍的企业，按企业总用水量的5%执行居民水价。

市自来水有限公司在直管供水范围内已开通上述相关业务受理，乡镇水站等非直管区域内的工业企业，可向所在镇给水站申请办理。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

　　　　　　　　　       2022年6月29日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，慈溪建设集团,长河镇人大主席团,史亚仙、张建锋代表。

联 系 人：冯奇

联系电话：63029016
— 18 —

                                                 — 11 —